平成29年10月吉日

神奈川県放射線友の会

会 員 各 位

神奈川県放射線友の会

会 長  長谷川 武

創立10周年記念実行委員会

実行委員長 橋口 邦紘

神奈川県放射線友の会（略称 神奈川放友会）

                創立10周年記念式典開催について

謹啓 会員の皆さまにはご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃 神奈川県放射線友の会の活動に対し、お指導ご鞭撻を頂き誠に有り難うございます。

神奈川県放射線友の会も2007年（平成19年）11月17日に創立し、10年目を迎えます。

創立の頃は、団塊の世代が定年退職を迎え、社会構造の変化がはじまる時代でしたので、退職後

の技師を考えた組織が必要との考えで、組織を立ち上げました。

時代は60歳の定年から65歳まで再任用で働くことができる時代になりました。

そして平均寿命も延び、（健康年齢71.19歳2013年、健康上の問題がなく日常生活を普通に

送れる状態を指す。健康寿命と平均寿命の差は、男性で 9.02 年）定年から15～20年の人

生を生きる時代になりました。

老後をどのように過ごすかは社会問題になり、会員の親睦と、放射線業務の知識をOBとして何か

生かせないかを考え、試行錯誤を重ねて活動をしてきました。

刻々と変わり行く社会の中で、いつの間にか10年が経過しました。

この10年を節目として、会の存続意義を見つけられたのか？、新入会員を生み出せる魅力のある

組織なのか？、ふと不安を感じています。

そのような意味で、創立10周年を機に会員の皆さまと『気楽に集まり「過去を語り、現在を語

り、未来を語ろう」 そんな「憩いの館」でありたい。』このスローガンのもとでの活動が、これか

らも必要なのか「 過去を懐い・現在を観つめ・未来を語り」ましょう。

つきましては、この節目の年に、創立10周年記念誌を作成すると共に、記念式典を下記の通り開

催することに致しました。

なかなか会員の皆さんが顔を合わせ歓談する機会が無くなりました。

この放談会を活用してください。
                                      謹白

記

日 時  2017年（平成29年）11月11日(土曜日)   12：00 ～ 14：00

場 所  横浜中華街「北京烤鴨店（ペキンカォヤーテン）」TEL 045-305-6677

会 費  6,000円

内 容  1. 記念式典

       2. 記念講演

       3. 放談会

           出席を希望される方は、技師会事務所までご連絡下さい

                     Tel：045-681-7573（神奈川放友会）